СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Кариновского сельсовета
Переволоцкого района
Оренбургской области
четвертый созыв
461291 с. Кариновка
телефон 8(35338)25-3-41
РЕШЕНИЕ   № 19
от 14.12.2020 года

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета
депутатов от 30 декабря 2019 года №140
«О бюджете муниципального образования
 Кариновский сельсовет Переволоцкого района
Оренбургской области  на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годы ».

       На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации внести в решение Совета депутатов муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 30 декабря 2019 года № 140 следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1 словосочетание:
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кариновский сельсовет  на 2020 год в размерах:
Изложить в новой редакции:
1) общий объем доходов – 4890417,39 рублей;
2) общий объем расходов – 5075156,86;
   3) дефицит бюджета поселения – 184739,47 рублей
  2.  Статью 8 изложить в новой редакции:
Утвердить иные межбюджетные трансферты, из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год  в сумме 2087584,91 рублей и на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме по 2262600 рублей на каждый год.
3. Произвести изменения бюджетных ассигнований согласно пояснительной   записке
4. Приложения 1,2,3,4,5,6 изложить в новой редакции
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
вопросам бюджетной, налоговой, финансовой политике.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, в установленном порядке.

Глава муниципального образования
      Кариновский сельсовет                                      Э.М.Черкасов

Разослано: прокурору, РАЙФО, в дело

                   АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         КАРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
            ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
         461291с.Кариновка ул. Садовая  12
             Телефон/факс.8(35338)25341
              Е-mail: admkarinovka@yandex.ru
             « __14__» декабря  2020г. № __6__

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

          К решению Совета депутатов муниципального образования                                      Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области об изменении  бюджетных ассигнований от  14.12.2020 года  №  19
         Для выполнения полномочий администрации Кариновский сельсовет в 2020 году  и на основании уведомления Переволоцкого РАЙФО №33 от 16.11.2020 года внести изменения  в доходную часть бюджета по следующим  ассигнованиям:
1) Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов увеличить доходную часть:
         По КБК  20215002100000150   в сумме -     2000-00 рублей
2) Внести изменения  в расходную часть бюджета по следующим  ассигнованиям:
         по КБК  0801  3101470240  540 251 «Межбюджетные трансферты - Клубы» уменьшить бюджетные ассигнования на сумму 45000 руб.
        по КБК 0801 3101570270 540 251 «Межбюджетные трансферты-библиотеки» уменьшить бюджетные ассигнования на сумму 7000 руб.
        по КБК 0804 3101671750 540 251 «Межбюджетные трансферты МКУ "ЦОДУК"-Клубы» уменьшить бюджетные ассигнования на сумму 123419,35 руб.
        по  КБК 0104 3102010020 242 221«Центральный аппарат» увеличить
бюджетные ассигнования в сумме 2495,16 руб.,
        по  КБК 0104 3102010020 244 226«Центральный аппарат» увеличить
бюджетные ассигнования в сумме 14019,19 руб.,
        по  КБК 0104 3102010020 244 343«Центральный аппарат» увеличить
бюджетные ассигнования в сумме 13000 руб., для оплаты ГСМ
        по КБК 606 0310 31.0.02.70550 244 310  «Обеспечение пожарной безопасности»  увеличить на  сумму   7900  руб. для оплаты приобретенного аккумулятора на пожарный автомобиль.
         по КБК 606 0503 31.0.11.92050 244 310 «Благоустройство(прочие мероприятия по благоустройству» увеличить на  сумму 21910 рублей для  оплаты приобретенного триммера ,бензопилы,
         по КБК 606 0503 31.0.11.92050 244 310 «Благоустройство(прочие мероприятия по благоустройству» увеличить на  сумму 117000 рублей для  оплаты приобретения мусорных контейнеров
         по КБК 606 0503 31.0.11.92050 244 346 «Благоустройство(прочие мероприятия по благоустройству» увеличить на  сумму 860 рублей для  оплаты приобретения расходных материалов (леска, нож для жесткой травы)
         по КБК 606 0503 31.0.11.92050 244 343 «Благоустройство(прочие мероприятия по благоустройству» увеличить на  сумму 235 рублей для  оплаты приобретения расходных материалов (масло полусинтетическое моторное)
         по  КБК 0104 3102010020 121 211 СубКОСГУ 210.01.00 «Центральный аппарат» уменьшить бюджетные ассигнования в сумме 37400 руб.,
         по  КБК 0104 3102010020 129 213 СубКОСГУ 210.02.00 «Центральный аппарат» уменьшить бюджетные ассигнования в сумме 1575 руб.,
         по КБК 606 0102 3101910010 121 211 СубКОСГУ 210.01.00 «Глава МО» увеличить бюджетные ассигнования на сумму 37400 руб.,
        по КБК 606 0102 3101910010 129 213 СубКОСГУ 210.02.00 «Глава МО» увеличить бюджетные ассигнования в сумме 1575 руб., для выплаты заработной платы.

 Глава администра                                                              Э.М.Черкасов

Ведущий специалист :                                                             С.П.Суслова